
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Aval al “Colloquium de Álgebras y Representaciones - Quantum 22”. EX-2021-
00608291- - UNCME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por el Dr. Martín MOMBELLI por la cual solicita aval institucional para la
realización del “Colloquium de Álgebras y Representaciones - Quantum 22” a llevarse a cabo
en la ciudad de Formosa, del 21 al 25 de marzo de 2022; y

CONSIDERANDO

Que la serie de conferencias “Quantum” comenzó en 1999 y se ha desarrollado
ininterrumpidamente desde el año 2008, participado en las distintas ediciones tanto
conferencistas como estudiantes de universidades argentinas, de Brasil, Uruguay y Chile, como
también invitados de Alemania, Estados Unidos, Francia, China, Japón, Italia, Rusia, México,
entre otros.

Que el objetivo principal de estos encuentros es el de establecer contactos entre los/as
especialistas en Álgebras de Hopf, Teoría de Representaciones y temas afines localizados/as en
el Cono Sur e interactuar con visitantes de otras partes del mundo; introduciendo a los/as
investigadores y doctorandos/as más jóvenes en estas áreas y a su vez generar un espacio para
que puedan exponer sus resultados.

Por ello,

EL VICEDECANO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“ad referendum” DEL CONSEJO DIRECTIVO
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar aval institucional a la realización del "Colloquium de Álgebras y
Representaciones - Quantum 22", a llevarse a cabo en la ciudad de Formosa, Argentina, del 21
al 25 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 2°: Elévese al Consejo Directivo, notifíquese, publíquese y archívese.

 



 

 

 

 


	numero_documento: RD-2021-416-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Octubre de 2021
		2021-10-28T17:57:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T18:01:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-28T18:01:55-0300
	GDE UNC




